Ad tertiam concedendum est cum D. Thoma, in 4, d. 44, q. 2, art. 4, queatiuncula 2, Paludano, ibidem, q. 5, ar. 2, concl. 2 et 3, Argentinate, [P. 262] d. 49, q. 1, ar. 1, Alensi, 3 p., q. 22, memb. 2, art. 1, et aliis, corpora gloriosa fore simul et transparentia et propria luce conspicua, quia, quamuis id naturae facultate, saltem ordinarie, non contingat, diuina tamen uirtute fieri potest.

#### QVAESTIO IV

NUM ASTRA DE SUO LUCEANT, UEL POTIUS LUMEN  
A SOLE MUTUENTUR

#### ARTICVLVS I

STATUITUR UERA SENTENTIA EADEMQUE  
ALIQUOT ARGUMENTIS OPPUGNATUR

Sunt qui putent quidquid luminis singulae stellae habent, id totum a Sole haurire, quod item Anaximander, Antiphon et Cleomedes de Luna pronuntiarunt.<sup>173</sup> Alii, e quorum numero sunt Auicenna et Macrobius, solam Lunam a sole mutuari lucem credunt, reliqua uero astra de suo collucere. Statuenda tamen est haec assertio, quam communior astrologorum consensus approbat: tam stelae fixae quam planetae lumen a Sole mutantur, ita tamen ut aliquid ex se lucis possideant.

*1 assertio.*

*Solem et Lunae et aliis sideribus fenerare.* Prior huius assertionis pars ita suadetur: Luna accipit lumen a Sole; ergo, et reliqua astra. Probatur antecedens. Primum ex Lunae deliquio, quod non est aliud quam luminis quod alias a sole accipit priuatio. Secundo, quia Luna pro uario ad Solem adspectu

<sup>172</sup> Contra M. Alb., in 4, d. 44, arti. 30; Scotum, d. 49, q. 15, et alios.

<sup>173</sup> Hac de re Plutarch., lib. II *De Placitis*, c. 17.

a ambos calhará em sorte uma combinação tal que nenhuma de ambas impedirá a outra, por forma que ambas ao mesmo tempo se hão de dar a ver tanto na sua superfície externa como no seu interior. Acresce que, embora assim seja na maioria, mesmo assim não em geral em todos os corpos que existem na Terra é contraditório ver-se simultaneamente a transparência luminosa e a cor, como claramente se comprova no vidro colorido e na esmeralda, nos quais se veem luz e cor ao mesmo tempo.<sup>171</sup>

Em relação à terceira é mister conceder, juntamente com São Tomás, *in 4*, d. 44, q. 2, a. 4, questiúncula 2 *ad* 2, com Pierre de la Palud, no mesmo lugar, q. 5, a. 2, conclusões 2 e 3, com Argentinas, [P. 262] d. 49, q. 1, a. 1, com [Alexandre] de Hales, 3 *p.*, q. 22, membro 2, a. 1, e com outros, que os corpos gloriosos hão de ser juntamente diáfanos e brilhantes com a sua própria luz porque, embora tal não aconteça, pelo menos correntemente, por faculdade da natureza, todavia pode acontecer por virtude divina.